



در صفحه ۳ بخوانید





بامداد جنوب

روزنامه بامداد جنوب به عنوان
نخستین روزنامه استان بوشهر در
شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم،
دیلم، عسلویه... و اشتراک می پذیرد.

تلفن دفتر روزنامه:

۰۷۷ - ۳۳۲۰۱۹۷

پایگاه خبری، تحلیلی ایران و بوشهر

Bamdadjonub.ir

رایانامه:

Info@bamdadjonub.ir

پیام رسان ها:

@bamdadjonub

زهرایی و بتولی و ریچانه رسول
ای برترین ز جمله نوان خوش آمدی

روز ولادت با سعادت حضرت زهرا (س) و روز مادر مبارک

روابط عمومی شرکت پتروشیمی زاگرس



خبر

کارت سوخت همانند گذشته صادر می شود

بامداد جنوب: وزیر نفت با اعلام اینکه فرایند صدور کارت سوخت ازجمله کارت المثنی همانند گذشته ادامه خواهد یافت، تأکید کرد: برای مردم هیچ دغدغه یا مضیقهای ایجاد نمی شود. محسن پاک‌نژاد با اعلام این خبر گفت: هیچ نگرانی برای هموطنان عزیز در زمینه صدور کارت سوخت وجود ندارد و این فرایند مانند گذشته ادامه خواهد یافت. وی تأکید کرد: حتی صدور کارت سوخت المثنی نیز با همان رویه‌های سابق انجام می‌شود و هیچ دغدغه یا مضیقهای برای مردم عزیزمان در این حوزه‌ها ایجاد نمی‌شود.

یادآوری می‌شود، زمان اجرای بنزین سه نرخه نخی هفته آینده خواهد بود. طبق مصوبه ۱۴ آبان، قرار است قیمت‌ها به این شکل اعمال شود: بنزین سهمیه‌ای: ۱۵۰۰ تومان؛ بنزین نیمه‌آزاد: ۳۰۰۰ تومان و بنزین نرخ سوم: ۵۰۰۰ تومان. همچنین مدیر سامانه هوشمند سوخت طی روزهای گذشته اعلام کرده است که از این پس هر فرد فقط برای یک خودرو سهمیه بنزین یارانه‌ای خواهد داشت. حدود سه میلیون نفر بیش از یک خودرو دارند و باید در سامانه‌ای که به‌زودی معرفی می‌شود، خودروی اصلی خود را برای دریافت سهمیه ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی ثبت کنند.

کارت سوخت سایر خودروهای این افراد باطل می‌شود و برای آن خودروها کارت جدید با سهمیه ۱۶۰ لیتر بنزین پنج هزار تومانی صادر خواهد شد.

● ● ●

اجرای طرح «سفیران انرژی» در آریاساسول

بامداد جنوب: شرکت پلیمر آریاساسول با رویکرد نوین مدیریت انرژی و با هدف ارتقای فرهنگ مصرف بهینه در سطوح مختلف شرکت، طرح سفیران انرژی را با محوریت حضور و نقش آفرینی نیروهای عملیاتی در آریاساسول را اجرا کرده است. به نقل از روابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول، این طرح که در اولین بخش خود در واحد الفین شرکت پلیمر آریاساسول اجرایی شده، فراتر از یک برنامه‌افنی بوده و مأموریت آن گسترش نگاه فرهنگی و سازمانی به موضوع بهینه‌سازی انرژی در صنعت است.

به همین منظور و در همکاری نزدیک با گروه کنترل تولید و انرژی، جمعی از کارکنان واحدهای عملیاتی به‌عنوان سفیران انرژی معرفی شده‌اند، تا نقش پیش‌سران فرهنگی و اجرایی این حرکت را بر عهده گیرند. سفیران انرژی حلقه ارتباطی مؤثر میان عملیات حوزه کنترل انرژی هستند و دغدغه‌های مرتبط با مصرف بهینه منابع را به‌بدنه تولید منتقل می‌کنند. در گام نخست، این گروه اقدام به بررسی دقیق مدارک، مستندات و شرایط عملیاتی واحدها کرده و در تعامل با واحد کنترل انرژی، خطوط مبنای بازبینی و اصلاحات لازم جهت کاهش و بهینه‌سازی مصرف را ارائه می‌دهند. همچنین از طریق برگزاری جلسات متعدد و شفاف‌سازی مصارف انرژی و مواد شیمیایی، فرهنگ مصرف بهینه انرژی را در بخش‌های مختلف شرکت گسترش می‌دهند و زمینه کاهش قابل توجه مصرف را فراهم می‌کنند.

● ● ●

ارتقای ضریب اطمینان زنجیره صادرات پتروشیمی پردیس

بامداد جنوب: مدیر واحد تعمیر و نگهداشت پتروشیمی پردیس از نوسازی شیب‌لودر شرکت در مدت ۱۳ روز پس از ۱۸ سال خبر داد. محمدمهدی ملکی با اعلام این خبر گفت: این اقدام بدون ایجاد اختلال در روند صادرات انجام شد و ضریب اطمینان زنجیره بارگیری اوره را به‌طور محسوسی افزایش داد.

وی با اشاره به شانه‌های فنی که ضرورت توقف فوری شیب‌لودر را مشخص کرد، افزود: بروز لرزش‌های غیرعادی هنگام حرکت، آسیب‌دیدگی برخی پیچ و مهره‌های اصلی و خوردگی سازه در محیط خورنده اسکله، نشان داد آغاز تعمیرات اساسی باید در اولویت قرار گیرد.

وی ایجاد دستور جایگزین بارگیری از طریق هاپر و تریلی در اسکله پارس را اقدامی حیاتی دانست و بیان کرد: این مسیر برای نخستین بار امکان خروج شیب‌لودر از مدار را فراهم کرد و با فراهم شدن امکان بارگیری جایگزین، عملیات تعمیرات بدون هیچ اختلالی در روند صادرات انجام شد. موضوعی که در سال‌های گذشته به‌دلیل کارکرد مداوم دستگاه امکان پذیر نبود.

مدیر واحد تعمیر و نگهداشت پتروشیمی پردیس درباره برنامه‌ریزی این پروژه افزود: برنامه اولیه ۴۳ روزه بود، اما با توجه به محدودیت‌های زمانی و ضرورت استمرار صادرات، برنامه بارویکرد، ریسک‌محور بازنگری و فعالیت‌های اولویت‌دار در یک‌باره توقف کوتاه‌متر شد.

ملکی با بیان اینکه با وجود افزایش حجم اقدام‌های پیش‌بینی‌نشده و سختی‌های ناشی از کار هم‌زمان چند تیم در ارتفاع، پروژه تنها با یک تمديد دو روزه و در مجموع در ۱۳ روز با موفقیت کامل انجام شد، ادامه داد: استقرار ساختار نظارتی متمرکز و حضور مستمر ناظران و افسر ایمنی سبب شد عملیات بدون هیچ گونه حادثه‌ای انجام شود.

● ● ●

افزایش برداشت گاز از فاز ۱۳ پارس جنوبی

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد: با راه‌اندازی دو حلقه چاه جدید، ظرفیت تولید گاز فاز ۱۳ پارس جنوبی روزانه سه میلیون متر مکعب افزایش یافته است.

توج دهقانی به خبرنگاران گفت: بهره‌برداری موفق از این دو حلقه چاه جدید در بیک مصرف فصول سرد، کمک قابل توجهی به تأمین پایدار گاز کشور است.

وی با اشاره به نقش کلیدی و محوری میدان مشترک پارس جنوبی در تأمین بیش از ۷۰ درصد نیاز گازی کشور افزود: تکمیل و بهره‌برداری از این چاه‌ها، بخشی از برنامه شرکت نفت و گاز پارس برای تقویت تولید گاز غنی است که با همکاری و تلاش متخصصان داخلی و فرارگه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) و با رعایت کامل الزامات ایمنی و فنی محقق شده‌است.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس تأکید کرد: این افزایش تولید، نقشی مهم در پاسخگویی به تقاضای مصرف گاز در زمستان خواهد داشت و توان عملیاتی فاز ۱۳ را برای تأمین پایدار انرژی کشور ارتقا می‌دهد.

وی یادآور شد: با راه‌اندازی این چاه‌ها، ظرفیت تولید گاز این فاز روزانه سه میلیون متر مکعب افزایش یافته‌است.

حضور جم‌پیلن در رویداد ملی «صدرا»

پتروشیمی جم‌پیلن با قرار گرفتن در کنار سایر شرکت‌های تابعه شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشتستگی کشور، بر عزم خود برای تقویت تعاملات، توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان، حرکت در مسیر نوآوری و هم‌افزایی با هلدینگ صبا انرژی تأکید کرد. نمایندگان جم‌پیلن در نشست‌های تخصصی و جلسات B۲B، ضمن ارائه گزارش‌سی از پروژه‌های نوآورانه، محصولات جدید و برنامه‌های توسعه‌ای شرکت، بر ضرورت گسترش تعامل صنعت با دانشگاه، شرکت‌های فناوری و مجموعه‌های دانش‌بنیان

مدیرعامل شرکت «پویان لحظه هور» در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

نمایشگاه ساخت داخل عسلویه، نقطه اتصال صنعت و فناور هاست

| الهام بهروزی |



نمایشگاه‌های تخصصی امروز نقش «تاق شیشه‌ای آینده» را ایفا می‌کنند: در آن، وزارت نفت، شرکت‌های مادر و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی چشم‌اندازی روشن از ظرفیت‌های بومی می‌بینند. این رویارویی مستقیم باعث می‌شود که بسیاری از نیازهای فناورانه در همان جا شناسایی، شبکه‌سازی و حتی قرارداد شوند. با این اوصاف، حضور شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در این وب‌ترین‌های تخصصی نه تنها نمادی از خودکفایی صنعتی است، بلکه تاکتیکی برای بازتعریف روابط بین دولت، صنعت و دانشگاه به‌شمار می‌آید. همان حلقه مفقوده‌ای که می‌تواند ایران را از مصرف‌کننده فناوری به سازنده فناوری در قلب صنعت انرژی جهان بدل کند.

در همین راستا، نمایشگاه ساخت داخل نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی عسلویه به‌بستری پویا برای ریز و بازشناسی شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور داخلی با اتکا به ظرفیت‌های محلی و ملی، عرصه‌ای را فراهم کرده تا دستاوردهای فناورانه کشور نه در قالب ارائه صرف محصول، بلکه در قالب نظامی از دانش، تجربه و همکاری به نمایش درآیند.

در نهمین دوره این نمایشگاه که از ۱۵ تا ۱۹ آذرماه جاری در عسلویه برگزار شد، بیش از ۱۰۰ شرکت دانش‌بنیان و فناور حضور یافتند؛ مشارکتی که نشان می‌دهد زیست‌بوم فناوری در حوزه نفت و گاز، گام به مرحله بلوغ و رقابت گذاشته است. این گردهمایی، فرصتی است برای سنجش میزان اتکا به توان بومی، تبادل تجربه میان نسل‌های متخصص و ترسیم مسیر آینده همکاری‌های فناورانه میان بخش دولتی و خصوصی.

در میان شرکت‌های حاضر در این رویداد مهم صنعتی، نام شرکت فنساور پویان لحظه هور نیز جلب توجه می‌کند. مجموعه‌ای که طی چند سال گذشته با تمرکز بر توسعه فناوری‌های کاربردی در صنایع مختلف، به‌ویژه در حوزه‌های مرتبط با نفت و انرژی، مسیر رشد پایدار و راهی کرده‌است. این شرکت با تکیه بر دانش متخصصان داخلی، ضمن ارائه راهکارهای هوشمند صنعتی، سهم قابل توجهی در بومی‌سازی فرایندها و ارتقای بهره‌وری واحدهای عملیاتی دارد.

چنین نمونه‌هایی نشان می‌دهند که نمایشگاه‌های تخصصی از سطح معرفی محصولات فراتر رفته و به عرصه‌ای راهبردی برای نمایش توان واقعی ایران فناور بدل شده‌اند؛ جایی که هر شرکت دانش‌بنیان، بخشی از نقشه آینده صنعت انرژی کشور را ترسیم می‌کند.

مدیرعامل شرکت فناور «پویان لحظه هور» در حاشیه نهمین نمایشگاه ساخت داخل نفت، گاز و پتروشیمی عسلویه به بامداد جنوب در خصوص مأموریتی که برای این شرکت تعریف شده، گفت: مأموریت ما ارتقای توانمندی‌های فردی و سازمانی از مسیر توسعه مهارت‌ها، مشاوره‌های استراتژیک، طراحی فرایندهای هوشمند و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین است. ما به سازمان‌ها کمک می‌کنیم تصمیم‌گیری دقیق‌تری داشته باشند، ساختارهایشان را کارآمدتر کنند و از ظرفیت داده و فناوری برای پیشبرد اهدافشان استفاده کنند. چشم‌انداز ما تبدیل شدن به یکی از پیشروترین مراکز ارائه خدمات تخصصی در کشور است، جایی که افراد

و سازمان‌ها بتوانند با تکیه بر مهارت، تفکر و سیستمی، آینده‌ای پایدار و موفق برای خود رقم بزنند. این مسیر برای ما چه در صنعت انرژی باشد چه در سایر صنایع، بر پایه یک اصل شکل می‌گیرد: توسعه پایدار که با سرمایه‌انسانی توانمند و فناوری هوشمند آغاز می‌شود.

تأکید کردند. این نشست‌ها زمینه‌ساز همکاری‌های جدید در حوزه‌هایی همچون بهینه‌سازی فرایند، توسعه مواد پیشرفته، ارتقای بهره‌وری انرژی و حمایت از اکوسیستم نوآوری خواهد بود. مدیرعامل شرکت پتروشیمی جم‌پیلن با اشاره به اهمیت حضور فعال در رویدادهای ملی، بر رویکرد راهبردی شرکت در مسیر فناوری محور، دانش‌بنیان و نوآورانه و ضرورت حرکت هماهنگ با منویات هلدینگ صبا انرژی و اهداف شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشتستگی کشور تأکید کرد.

بامداد جنوب ۳۰۰۰

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۴ | ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۴۸ |

گزارش

تشریح اقدام‌های پالایش و پخش در طرح جدید بنزین

بامداد جنوب: مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران با تشریح اقدام‌های انجام‌شده همسو با تکالیف محول شده در اجرای طرح جدید بنزین، از آمادگی کامل این شرکت برای اجرای مصوبه جدید دولت خبر داد.

محمداصداق عظیمی فر درباره تکالیف محول شده به این شرکت برای اجرای طرح جدید بنزین گفت: بر اساس این مصوبه، چند وظیفه مشخص بر عهده شرکت گذاشته شد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها ایجاد سامانه‌ای برای شناسایی خودروهای مشمول دریافت سهمیه است. این سامانه طراحی و آماده شده و متقاضیان از امروز (سه‌شنبه، ۱۸ آذر) می‌توانند با مراجعه به سایت (FCS.NIOPDC.IR) خودروی خود را انتخاب کنند.

وی با اشاره به اعطای سهمیه اعتباری به سکوهای اینترنتی حمل‌ونقل مسافر بیان کرد: در این حوزه نیز سامانه و شیوه‌نامه‌ای با همکاری وزارت کشور، سازمان برنامه و بودجه و خود پلتفرم‌ها از جمله اسنپ و تپسی تدوین و نهایی شده است. بر اساس این سازوکار، سهمیه اعتباری ریالی به خودروهای فعال این پلتفرم‌ها بر مبنای پیمایش ماهانه تخصصی می‌یابد تا از افزایش نرخ کرایه‌ها در اثر اعمال نرخ سوم سوخت با افزایش قیمت کارت‌اضطرابی جایگاه‌ها جلوگیری شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران، تکلیف دیگر این شرکت را دوگانه‌سوز کردن ناوگان حمل‌ونقل دانست و گفت: توسعه ناوگان دوگانه‌سوز، به‌ویژه در بخش حمل‌ونقل عمومی و ناوگان‌های که مصرف سوخت بالاتری دارند، از جمله مأموریت‌های اصلی شرکت است. در همین زمینه، زیرساخت تبدیل رایگان خودروهای بنزینی به سانی‌جی فعال شده و مالکان می‌توانند از طریق سامانه مربوطه، خودروهای خود را به‌صورت رایگان دوگانه‌سوز کنند. با این اقدام، امکان استفاده از سوخت ازلان تر و پاک‌تر سانی‌جی فراهم می‌شود و این خودروها در عمل تحت تأثیر افزایش قیمت بنزین قرار نمی‌گیرند.

عظیمی‌فر با تأکید بر اینکه در حوزه متنوع‌سازی سید سوخت، افزون بر سانی‌جی، بر اساس تکلیف مندرج در قانون بودجه، موضوع افزودن ال‌پی‌جی به سید سوخت نیز در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: بر این اساس، متقاضیان می‌توانند در شاع ۱۰۰ کیلومتری پالایشگاه‌های موجود، نسبت به احداث جایگاه‌های ال‌پی‌جی اقدام کنند تا خودروهایی که تمایل به استفاده از این سوخت دارند، در بخش حمل‌ونقل به آن دسترسی یابند.

وی درباره اقدام‌های انجام‌شده در حوزه افزایش تولید و مدیریت مصرف گفت: در بخش تولید، از طریق بهینه‌سازی پالایشگاه‌ها توانستیم تولید بنزین را افزایش دهیم. همچنین دو پالایشگاه جدید در بازه حدود ۹ ماه آینده به مدار تولید اضافه و این اقدام‌ها به‌صورت موازی دنبال می‌شود تا هم تولید افزایش و هم نیاز کشور به واردات بنزین کاهش یابد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران به عوامل مؤثر بر مصرف بنزین اشاره کرد و افزود: مصرف بنزین تابع عوامل متعددی از جمله کیفیت خودروها، مقدار استفاده از حمل‌ونقل عمومی و استفاده از سوخت‌های جایگزین مانند سانی‌جی است و تمامی این مؤلفه‌ها بر مقدار مصرف اثرگذارند. عظیمی‌فر با بیان اینکه اگرچه طرح جدید بنزین به‌خودی‌خود گامی کوچک در مسیر مدیریت مصرف به‌شمار می‌رود، اما برآورد ما این است که در صورت اجرای صحیح مدیریت مصرف، بخشی از مصارف بنزین به بخش سانی‌جی منتقل می‌شود، بخش پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد روزانه بین یک تا دو میلیون لیتر از مصرف بنزین به سمت مصرف سانی‌جی منتقل شود که این موضوع می‌تواند بخشی از فشار موجود بر تأمین بنزین کشور را کاهش دهد.

گزارش

آغاز همکاری هلدینگ PIIC و منطقه بین‌المللی نوآوری ایران

بامداد جنوب: تفاهم‌نامه همکاری راهبردی میان شرکت سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی و منطقه بین‌المللی نوآوری ایران (پارک فناوری پردیس) در راستای ارتقای بهره‌وری، افزایش ظرفیت نوآورانه و توسعه فناورانه شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ PIIC امضا شد.

بر اساس این خبر، تمرکز این تفاهم‌نامه بر ایجاد کارخانه نوآوری پایین‌دست پتروشیمی بود که در می‌تواند زنجیره ارزش هلدینگ را تکمیل کند. عضو هیأت مدیره تپیک و مدیرعامل هلدینگ PIIC، این همکاری را ضرورتی استراتژیک برای تضمین آینده صنعت پتروشیمی کشور دانست و گفت: این تفاهم‌نامه مسیر ورود به اکوسیستم نوآوری، توسعه زنجیره ارزش و امکان سنجی سرمایه‌گذاری در شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان را هموار خواهد کرد. محمدحسین صابر در این نشست با تأکید بر ضرورت رویکرد سنتی در مدیریت شرکت‌های پتروشیمی افزود: با سرعت بالای رشد فناوری در جهان، بسیاری از محصولات فعلی ما در سال‌های آینده با چالش سودآوری مواجه خواهند شد، از دوده صنعتی تا PVC و حتی برخی واحدهای شیمیایی؛ اگر امروز وارد حوزه نوآوری نشوند، فردا با کاهش رقابت‌پذیری و کاهش سودآوری روبه‌رو خواهیم بود و محکوم به حذف خواهند شد. او با بیان اینکه نوآوری ترکیب بهینه مجموعه‌ای از فناوری‌ها در راستای دستیابی به اهداف فناورانه است، افزود: امروزه می‌بایست از جمعیت فناوری تولیدی چندین شرکت فناور و دانش‌بنیان بجای تکیه بر یک شرکت فناور استفاده کرد که این هدف از مسیر ایجاد شبکه فناوری و نوآوری باز حاصل خواهد شد و ایجاد کارخانه نوآوری پایین‌دست پتروشیمی یکی از گام‌های اصلی در تحقق این استراتژی است. مدیرعامل هلدینگ PIIC با اشاره به بازنگری و فعال‌سازی مجدد رندها در مرکز نوآوری راندیس گفت: مرکز نوآوری باید به جای ارتباط تک‌بعدی با یک شرکت دانش‌بنیان، مجموعه‌ای از فناوری‌ها را در کنار هم برای تکمیل زنجیره تأمین صنعت، قرار دهد تا بتواند نیازهای پیچیده شرکت‌های زیرمجموعه را حل کند و قطعاً نیازهای مادر همه حوزه‌های تخصصی تنها با یک فناوری حل نمی‌شود. صابر بخش مهمی از سیاست‌های آینده PIIC را حرکت به سمت صنایع پایین‌دست پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش اعلام و تصریح کرد: متأسفانه سال‌هاست سرعت رشد ایران در زنجیره ارزش با کشورهای جهان به‌خصوص کشورهای منطقه‌ای مقایسه‌نیست و معتمد سودآوری و اشتغال‌زایی واقعی در ته زنجیره است؛ جایی که هنوز وارد نشده‌ایم.

بامداد جنوب اقتصاد ۴

چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۴ | ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۹۴۸

گزارش

تورم تولید کننده شتاب گرفت

بامداد جنوب: تورم تولید کننده یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها در جهت بررسی روند تورم مصرف کننده و به‌طور کلی افزایش قیمت‌ها در اقتصاد است. از همین‌رو به آن تورم پیش‌ران نیز گفته می‌شود، چرا که تورم تولید کننده بیانگر میزان افزایش قیمت‌ها قبل از توزیع است. بررسی‌ها حاکی از آن است که تورم تولید کننده کل کشور در تابستان سال جاری هم در مقیاس فصلی هم نقطه به نقطه و هم سالانه صعودی بوده است. در این گزارش به جزئیات تورم تولید کننده تابستان ۱۴۰۴ که توسط مرکز آمار اعلام شده پرداخته شده است.

مرکز آمار تورم تولید کننده در تابستان سال جاری را منتشر کرده است. براین اساس تورم فصلی تولید کننده از رقم ۶٫۵ درصد در بهار ۱۴۰۴ به ۱۰٫۲ درصد در تابستان افزایش یافته است. به عبارتی شاخص قیمت تولید کننده در تابستان بیش از ده درصد نسبت به اولین فصل سال رشد کرده است. از طرف دیگر در این بازه زمانی شاخص قیمت تولید کننده در تابستان حدود ۴۶ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشد کرده است. این در حالی است که تورم تولید کننده نقطه‌ای در بهار معادل ۳۷٫۵ درصد بوده است. تورم سالانه تولید نیز در این مدت از ۳۲٫۲ درصد به ۳۸٫۵ افزایش یافته است.

بنابراین به‌نظر می‌رسد یکی از دلایل افزایش تورم مصرف کننده در ماه‌های اخیر در رشد نسبتاً قابل توجه تورم تولید کننده نهفته بوده است. اگر روند صعودی این شاخص حفظ شود باید منتظر افزایش بیش از پیش قیمت‌های در دسترس خرده‌فروشی‌ها و در نتیجه مردم باشیم. جهت بررسی جزئی‌تر به اجزای تورم تولید کننده در ادامه اشاره شده است.

در میان اجزای اصلی تورم فصلی تولید کننده، کشاورزی بالاترین تورم فصلی را در تابستان تجربه کرده است. به بیان دقیق‌تر تورم فصلی تولید کننده بخش کشاورزی که در بهار حتی منفی شده بود، در تابستان معادل ۲۱ درصد گزارش شده است. تورم نقطه به نقطه تولید کننده کشاورزی نیز از ۲۲٫۴ درصد در بهار سیال ۱۴۰۴ به ۵۲٫۵ درصد در تابستان افزایش یافته است. این موضوع احتمالاً خود را تورم اقلام خوراکی که در سفره اقشار محروم از اهمیت بالایی بر خور دارند نشان داده یا نشان خواهد داد.

تورم فصلی صنعت در تابستان تقریباً مشابه بهار بوده است. این شاخص در دومین فصل سال جاری تنها ۰٫۱ واحد در صد نسبت به بهار کاهش داشته و معادل ۸٫۲ درصد محاسبه شده است. همچنین شاخص قیمت تولید کننده صنعت در تابستان سال جاری ۴۶٫۵ درصد نسبت به تابستان ۱۴۰۳ بالاتر آمده است. تورم نقطه به نقطه تولید کننده در بهار نیز نزدیک به ۴۰ درصد برآورد شده است.

در مقابل با اینکه تورم فصلی تولید برق در تابستان نسبت به بهار کاهش یافته و به ۸٫۹ درصد رسیده اما تورم نقطه به نقطه آن در این مدت افزایش پیدا کرده و از ۹۰٫۲ درصد به ۹۴٫۷ درصد افزایش یافته است. احتمالاً این رخداد در نتیجه بحران انرژی در کشور و ناترازی برق اتفاق افتاده است. به عبارتی در گرهای تابستان و افزایش مصرف برق در کشور و ظرفیت پایین‌تر تولید از تقاضا موجب شده تا هزینه تولید و تأمین برق رشد قابل توجهی را تجربه کند. در انتها نیز به بررسی تورم تولید کننده بزرگ‌ترین بخش اقتصاد ایران یعنی خدمات می‌پردازیم. تورم فصلی تولید خدمات در تابستان کاهش یافته و به ۹٫۸ درصد رسیده است. با این حال شاخص نقطه به نقطه این بخش از ۳۹٫۷ درصد در بهار به ۴۲ درصد افزایش پیدا کرده است. از آنجایی که تولید در بخش خدمات سرعتر از سایر بخش‌ها به مصرف می‌رسد از همین‌رو افزایش تورم نقطه به نقطه تولید کننده در تابستان به احتمال بالا تا به الان خود را در قیمت کالاهای خدماتی در دسترس مردم نشان داده است.

گزارش

اتاق بوشهر و بنیاد ملی نخبگان به تفاهم رسیدند

بامداد جنوب: رئیس اتاق بوشهر با اشاره به نقش نخبگان در تصمیم‌سازی‌های کلان اقتصادی از امضای تفاهم‌نامه همکاری بین این اتاق و بنیاد ملی نخبگان خبر داد و گفت: امروز توسعه پایدار بدون تکیه بر دانش، نوآوری و تفکر نخبگانی ممکن نیست از همین رو اتاق بوشهر قصد دارد از طریق همکاری با بنیاد نخبگان، طرح‌های مشترکی را در حوزه‌های صنعت، تجارت، کشاورزی، سیالات، آب‌ریان و صادرات دانش‌بنیان اجرا کند. خورشید گردازی رئیس اتاق بوشهر هدف از این تفاهم‌نامه را تقویت و تعمیق رویکردهای علمی، پژوهشی و فناوریانه عنوان کرد و افزود: بر اساس مفاد این توافق، زمینه برای ایجاد پایگاه جامع داده، شبکه اطلاع‌رسانی و شبکه تحقیقاتی مشترک میان نخبگان و متخصصان دو طرف فراهم می‌شود.

رئیس اتاق بوشهر گفت: از دیگر محورهای همکاری، تعامل و تبادل دانش و اطلاعات بین کارشناسان و پژوهشگران، توسعه همکاری در حوزه تر ویج فرهنگ اقتصاد دانش‌بنیان و کارآفرینی، برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی، کارگاه‌های علمی و همایش‌های آموزشی و پژوهشی مشترک است.

این فعال اقتصادی همچنین از برنامه‌ریزی برای اجرای دوره‌های کارآموزی، کارورزی و بازدیدهای علمی و صنعتی، ارائه خدمات مشاوره و نظارت بر طرح‌های اجرایی و شناسایی و تکریم چهره‌های شاخص علمی و فناوریانه خبر داد. گردازی همکاری در استفاده از ظرفیت کارگروه‌های فناوری‌های جدید در حوزه کشاورزی و دریایی، برگزاری دوره‌های آموزشی، کارگاه‌ها و همایش‌های علمی، ارائه خدمات مشاوره و تشکیل هیات‌اندیشه‌ورز اختصاصی اتاق بوشهر و همکاری حل مسائل و چالش‌ها در طرح‌های مختلف را از دیگر بندهای این تفاهم‌نامه برشمرد.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران افزود: در بخش تعهدات، اتاق بوشهر نیز حمایت از مخترعان، نوآوران و نخبگان، فراهم‌سازی امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری مورد نیاز بنیاد نخبگان، همکاری در اجرای دوره‌های آموزشی و پژوهشی، ارائه خدمات مشاوره‌ای، معرفی نیازهای تخصصی و دانش‌بنیان اتاق و حمایت از برنامه‌های توانمندسازی دانش‌آموزان و دانشجویان را دنبال می‌کند. او یادآور شد: اتاق بوشهر در قالب این تفاهم‌نامه از طرح‌های شناسایی، تکریم و توانمندسازی چهره‌های شاخص علمی و پژوهشی و ایجاد پیوندهای علمی ملی در قالب طرح گفت‌وگوی نخبگان پشتیبانی خواهد کرد.

رئیس اتاق بوشهر ابراز امیدواری کرد: اجرای این تفاهم‌نامه به‌تواند راه‌را برای شکل‌گیری همکاری‌های پایدار میان نخبگان، فعالان اقتصادی و بخش خصوصی هموار کرده و موجب رشد علمی و فناوری استان بوشهر شود.

بامداد جنوب: استاندار بوشهر با اشاره به اجرایی شدن پروژه‌های مختلف عمرانی در بخش‌های مختلف معتقد است که با توجه به منابع محدود دولت و محدودیت بودجه عمومی، اکنون یکی از بهترین روش‌های تأمین مالی، استفاده از ظرفیت مولدسازی املاک دستگاه‌های اجرایی در استان بوشهر است.

ارسال زارع استاندار بوشهر در نشست با معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی‌سازی کشور، با بیان اینکه اعتبارات دولتی برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام کافی نیست، گفت: امروز شرایط اقتضا

نشست استاندار بوشهر با رئیس سازمان خصوصی سازی کشور

می‌کند با محدودیت منابع بودجه عمومی، از ظرفیت مولدسازی

املاک و دارایی‌های دستگاه‌های اجرایی در استان نهایت بهره‌ر ا ببریم. استاندار بوشهر با تأکید بر قابلیت اجرای پروژه‌های بزرگ از مسیر مولدسازی تصریح کرد: پروژه‌های مهم و نیمه‌تمام استان از جمله سد‌ها، بزرگراه‌ها، بیمارستان‌ها، مدارس و سالن‌های ورزشی می‌تواند از مسیر مولدسازی املاک مزاد دستگاه‌های اجرایی، تأمین اعتبار شوند. اگر مجوزهای لازم برای واگذاری املاک مزاد که در استان شناسایی و مصوب شده‌اند، به‌سرعت صادر شود، شاهد تسریع در

رشد درآمد گمرکات بوشهر با کاهش ارزش ریال؛

رکود تجارت پشت ارقام در خشان پنهان شده است

| داود عزیزده |



به‌ویژه دلار و درهم، از عوامل اصلی افزایش در آمد گمرکی در بوشهر است. زیر احقوق و عوارض گمرکی بر پایه ارزش دلاری کالاها محاسبه می‌شود. افت ارزش ریال باعث می‌شود همان حجم از کالا با رقم ریالی بیشتری در سامانه گمرکی ثبت گردد. در نتیجه، حتی اگر میزان صادرات و واردات تغییر محسوسی نداشته باشد، درآمد ریالی گمرک افزایش می‌یابد.

از سوی دیگر، گزارش اخیر مدیرکل گمرک بوشهر نشان می‌دهد بیش از ۸۰ درصد ارزش صادرات استان همچنان به محصولات پتروشیمی و میعانات گازی اختصاص دارد. این وابستگی طولانی‌مدت اگر چه در کوتاه‌مدت درآمدزا است، اما خطرناک برای آینده محسوب می‌شود. وابستگی شدیدی به بازار جهانی انرژی، تحریم‌ها و نوسانات سیاستی منطقه می‌تواند تجارت استان را آسیب‌پذیر کند. این وضعیت همچنین بیانگر کمبود تنوع در صادرات است. نیاز به توسعه واقعی تغییر دهند.

با همه این احوال همان‌طور که گفته شد ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر در گفت‌وگوی با صدا و سیما ی استان بوشهر از رشد قابل توجه عملکرد تجاری این استان در هشت‌ماه امسال خبر داده است.

به گفته‌ی وی در این مدت ۲۲ میلیون تن کالا به ارزش ۸ میلیارد دلار از طریق گمرکات استان صادر شده است و عمده اقلام صادراتی شامل محصولات پتروشیمی، میعانات گازی، سیمان، کلینکر، محصولات معدنی، سبزیجات و صیفی‌جات، ماهی و میگو، سنگ گچ، گچ بنایی بوده و مقصد این کالاها کشورهای، چون چین، امارات متحده عربی، پاکستان، ترکیه، هند، عمان، برونزیل، قطر، سریلانکا

و بنگلادش بوده است.

وی درباره واردات نیز گفت: در ۸ ماه سال جاری ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار وارد استان شده که اقلام وارداتی بیشتر شامل دیزل ژنراتور، لوازم یدکی خودرو، انواع بلبرینگ، خودرو، پارچه و کالاهای اساسی بوده است.

ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر ادامه داد: عمده این کالاها از کشورهای همچون امارات متحده عربی، چین، هند، فیلیپین، سرلانکا، ترکیه، ژاپن، تایلند و آلمان وارد شده است. وی درآمد گمرکات استان را در هشت‌ماهه امسال ۲۰ هزار و ۶۴۵ میلیارد تومان اعلام کرد؛ رقمی که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد رشد نشان می‌دهد.

سلیمانی درباره وضعیت کالاهای اساسی نیز توضیح داد: از ابتدای امسال تا کنون حدود ۸۷ هزار تن کالای اساسی شامل برنج، لاستیک، قوطی، چای، تخمه آفتابگردان و گندم به ارزش ۱۲۶ میلیون دلار وارد شده بدون استثنای تشریفات آن ترخیص شده است که آمادگی داریم عملیات ترخیص این کالاها را به‌صورت حمل یک‌سره و شتاب‌ور انجام دهیم.

وی همچنین با اشاره به نقش گمرکات استان در تسهیل تجارت گفت: گمرک بوشهر در سال‌های اخیر خدمات خود را از حالت سنتی خارج کرده و به سمت سامانه‌های الکترونیکی رفته است. ثبت اظهارنامه، کنترل مدارک و تخصیص مسیرها اکنون به‌صورت برخط انجام می‌شود و زمان ترخیص کالاها کاهش یافته است. به گفته ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک بوشهر، استفاده از سامانه‌های ردیابی، کنترل الکترونیکی اسناد و دستگاه‌های ایکس‌ری نیز شفافیت و صحت تشریفات گمرکی را افزایش داده است.

افزایش ۴۴ درصدی توزیع مالیات بر ارزش افزوده در استان بوشهر

میلیارد ریال، در کنگان بیش از ۵ هزار میلیارد ریال، در دیلم بیش از یک هزار میلیارد ریال، در تنگستان بالغ بر ۳ هزار میلیارد ریال، در دیر بیش از ۲ هزار میلیارد ریال و در دشتی بیش از ۳ هزار میلیارد ریال توزیع شده است. حسین پور با تأکید بر اینکه توزیع این اعتبارات نقش مؤثری در توسعه زیرساخت‌ها و افزایش سطح خدمات شهری و روستایی دارد، افزود: شهرداری‌ها و دهیاری‌ها از این منابع برای اجرای طرح‌های عمرانی، ساماندهی معابر، بهبود شبکه حمل‌ونقل، توسعه فضاهای خدماتی و فرهنگی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان استفاده می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: در ماه‌های مالیاتی به‌استان با رویکرد شفاف‌سازی، تسهیل فرآیند وصول مالیات و حمایت از فعالان اقتصادی، در تلاش است تا زمینه افزایش درآمدهای پایدار استان را فراهم کرده و منابع قابل‌الکتارتی برای مدیریت شهری و روستایی ایجاد کند.

افزایش اخیر قیمت اینترنت همراه همراه قانونی نیست

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان افزود: همان‌طور که در نامه به سازمان تنظیم مقررات نیز تأکید شد، خدمات اینترنت بر اساس مصوبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۴ شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، در زمره کالاها و خدمات اولویت‌دار گروه دوم قرار دارد. فرهیمن‌زاده در ادامه افزود: بر اساس این مصوبه، هر گونه تعدیل قیمت، منوط به رعایت دو شرط اساسی است: نخست، اثبات تغییر در عوامل بهای تمام‌شده توسط نهادهای رسمی و دوم، ارائه گزارش تأثیرات به کارگروه تنظیم بازار، حداقل یک هفته قبل از اجرا. افزایش فعلی، ظاهراً بدون گذر از این مجرا صورت گرفته است. وی افزود: در نتیجه، از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درخواست کرده‌ایم تا دستور لازم برای بازگشت قیمت‌ها به وضعیت پیشین را صادر کند و مطابق قانون، موضوع را برای هماهنگی و اخذ مجوز از طریق کارگروه تنظیم، بازار پیگیری کند.

بامداد جنوب: رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، افزایش اخیر قیمت اینترنت همراه را مغایر با مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی خرداد و خواستار توقف آن و بررسی موضوع در کارگروه تنظیم بازار شد.

به نقل از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، حسین فرهیمن‌زاده – معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس این سازمان – در واکنش به افزایش اخیر قیمت بسته‌های اینترنت همراه، این اقدام را فاقد وجاهت قانونی خواند و خواستار بازگشت فوری قیمت‌ها شد.

فرهیمن‌زاده در این خصوص گفت: بر اساس بررسی‌های به‌عمل آمده، اپراتورهای مخابراتی اقدام به افزایش تعرفه بسته‌های اینترنت همراه (۴G-LTE) کرده‌اند. این افزایش، بدون رعایت فرآیند مصوب قانونی انجام شده و از این رو، وجاهت قانونی ندارد.



خبر

تجمع کارگران پیمانکاری پالایشگاهی در عسلویه

بامداد جنوب: صبح سه‌شنبه جمعی از کارگران پیمانکاری واحدهای پالایشگاهی سبزه‌دانه پارس جنوبی با تجمع در مقابل فرمانداری عسلویه مطالبات خود را مطرح و خواستار رسیدگی به اوضاع معیشتی خود شدند.

به نقل از فارس در این تجمع، کارگران پیمانکاری با سر دادن شعارهایی همچون «دو به دوی اداری، حق مسلم ماست»، «ما کارگران بیداریم، با حق خود آگاهییم»، «راننده بی‌دفاع، محروم از هر راه» خواستار برخورد قانونی با مدیران قانون‌گریز شد. تجمع کارگران مجتمع گاز پارس جنوبی ساعت ۷ صبح سه‌شنبه در میدان محمد رسول‌الله (ص) آغاز شد و سپس با حرکت آن‌ها به سمت فرمانداری عسلویه ادامه یافت و در نهایت ساعت ۱۰ به پایان رسید و کارگران به محل کار خود برگشتند.

بازنگری در طرح طبقه‌بندی مشاغل با رویکرد همسان‌سازی دستمزدها، اجرای طرح اقماری دو هفته کار-دو هفته استراحت برای نیروهای اداری و پشتیبانی، ساماندهی وضعیت رانندگان غیرمالک خودروهای استیجاری، پرداخت هزینه قطع امکانات رفاهی (حق کمپ) و برقراری حق ایاب‌وذهاب هوایی از مطالبات کارگران پیمانکاری است.

۳ سایت جدید ارتباطی در کنگان راه‌اندازی می‌شود

بامداد جنوب: مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر اعلام کرد: ۳ سایت جدید ارتباطی در کنگان راه‌اندازی می‌شود.

علی سلمیان ظهیر سه‌شنبه در نشست شورای راهبری توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات در شهرستان کنگان ضمن ارائه گزارشی در خصوص برنامه‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در شهرستان کنگان گفت: ۱۰۰ درصد روستاهای شهرستان کنگان تحت پوشش ارتباطی قرار گرفته‌اند.

وی در ادامه گفت: ارتباطات فیبر نوری این شهرستان دارای مسیرهای پشتیبان هستند که در صورت قطع شدن یک مسیر ارتباط فیبر نوری پایدار خواهد ماند. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان بوشهر گفت: سه سایت جدید به‌منظور بهبود پوشش ارتباطی طراحی شده و در حال اجراست که تا پایان سال جاری راه‌اندازی خواهد شد.

وی با اشاره به مشکلات استفاده از ریبترهای غیرمجاز و اختلال ارتباطی در محل استفاده از ریبتر افزود: جمع‌آوری این دستگاه‌ها در صورت همکاری و حمایت کامل فرمانداری امکان‌پذیر است. در حال حاضر ۲ هزار و ۲۴۸ خانوار و ۱۶ هزار و ۸۰ نفر از جمعیت روستایی بالای ۲۰ خانوار شهرستان کنگان تحت پوشش اینترنت پرسرعت هستند.

محکومیت ۳۴ میلیارد تومانی بک شرکت تجاری در بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر از صدور حکم سنگین جزای نقدی برای یک شرکت تجاری و مدیرعامل آن به میزان ۳۴۸ میلیارد ریال خبر داد.

سید موسی حسینی در جمع خبرنگاران گفت: پرونده یک شرکت تجاری به‌دلیل عمل نکردن به تعهدات ارزی خود به مبلغ ۹۰ هزار یورو، براساس شکایات بانک صادرات به شعبه چهارم ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی بوشهر ارجاع شد. وی افزود: پس از بررسی دقیق پرونده و با توجه به ارائه نشدن اسناد و مدارک قانونی از سوی شرکت مذکور، تخلف انتسابی محرز تشخیص داده شد.

حسینی با بیان جزئیات رأی صادره، تصریح کرد: این شرکت متخلف علاوه بر الزام به بازگرداندن ۹۰ هزار یورو از دریافتی و محرومیت شش ماه از فعالیت‌های بازرگانی، به پرداخت ۲۳۱ میلیارد و ۸۶۷ میلیون ریال جریمه نقدی معادل دو برابر ارزش ریالی تعهد ارزی محکوم شد. وی ادامه داد: همچنین مدیرعامل شرکت ملزم به پرداخت ۱۱۵ میلیارد و ۹۲۳ میلیون ریال جزای نقدی معادل ارزش ریالی تعهد ارزی شد و مجموعاً متخلفان این پرونده به پرداخت ۳۴۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند.

مرغ منجمد تنظیم بازار در شهرستان گناوه توزیع می‌شود

بامداد جنوب: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گناوه اعلام کرد: ۱۸ تن مرغ منجمد تنظیم بازار (دولتی) اختصاص یافته به شهرستان باقیمت مصوب در شهرهای گناوه و بندر ریگ و روستاهای توزیع می‌شود.

اسماعیل رفعتی در جمع خبرنگاران گفت: در راستای تنظیم بازار و تأمین نیازهای مردم، توزیع ۱۸ تن مرغ منجمد تنظیم بازار اختصاص یافته به شهرهای گناوه و بندر ریگ و روستاهای بخش مرکزی و ریگ شهرستان در روز چهارشنبه (۱۹ آذر) از ساعت ۷ صبح توسط عاملان تعیین شده انجام خواهد شد. به گفته مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گناوه قیمت مصوب هر کیلو گرم مرغ منجمد تنظیم بازار ۱۲۵ هزار و ۱۰۰ تومان تعیین شده است.

وی افزود: به‌منظور سهولت دسترسی شهروندان، عامل توزیع در نقاط مختلف شهر گناوه و بندر ریگ مستقر هستند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان گناوه در پایان تأکید کرد: همشه‌ریان در صورت مشاهده هر گونه تخلف، کم‌فروشی یا گران‌فروشی، به‌بازرسان این مدیریت اطلاع دهند.

سکه یک‌کدم تا ۱۳۳ میلیونی شدن

بامداد جنوب: بازار طلا و سکه روز سه‌شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۴ – شاهد افزایش نسبی قیمت‌ها نسبت به روز گذشته بود و این روند صعودی در بیشتر قطعات سکه و هر گرم طلا مشهود است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که هر گرم طلای ۱۸ عیار امروز با افزایش ۷ هزار تومانی نسبت به دیروز به ۱۲ میلیون و ۷۲۵ هزار و ۹۰۰ تومان رسید. در همین حال، طلای ۲۴ عیار نیز با رشد ۱۱ هزار تومانی، به قیمت ۱۶ میلیون و ۹۶۷ هزار و ۷۰۰ تومان معامله شد.

بازار سکه نیز شاهد افزایش قابل توجهی بود، سکه طرح جدید با رشد ۲۰۰ هزار تومانی نسبت به روز گذشته، ۱۳۲ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شد و سکه طرح قدیم با کاهش ۶۰ هزار تومانی به ۱۲۶ میلیون و ۶۹۰ هزار تومان رسید.



بامداد جنوب:نمایندگان استان بوشهر در لیگ دسته دوم فوتبال کشور یک تساوی و دو شکست را به کارنامه خود افزودند. در هفته هشتم لیگ باشگاه‌های دسته دوم فوتبال کشور، ایرتاجوان بوشهر عصر سه‌شنبه ۱۸ آذر در ورزشگاه شهید بهشتی این شهر میزبان تیم اسپاد تهران بود که با یک گل از حریف خود شکست خورد. ایرتاجوان بوشهر که در گروه دوم این مسابقات بازی می‌کند، با

یک پیروزی، ۵ تساوی و ۲ باخت، ۸ امتیاز به دست آورده است و در رده هشتم جدول این گروه ۱۴ تیمی قرار دارد. همچنین در چارچوب دیدارهای این هفته، شاهین بندر عامری ،در کرج مهمان تیم آراکالبرز بود که این دیدار با تساوی بدون گل پایان یافت. تیم شاهین بندر عامری که در گروه دوم لیگ باشگاه‌های دسته دوم فوتبال کشور قرار دارد با یک امتیازی که از این دیدار کسب کرد، ۱۲ امتیازی شد و در جایگاه چهارم گروه

خود قرار گرفت. این تیم ۳ پیروزی، ۴ تساوی و یک شکست را در کارنامه دارد.

تیم ملوان بوشهر سومین نماینده استان بوشهر در این رقابت‌ها دوشنبه ۱۷ آذر مهمان فولاد خوزستان بود که با نتیجه یک بر صفر از میزبان خود شکست خورد. ملوان در گروه یک لیگ دسته دو حاضر است و اکنون با ۳ پیروزی، ۲ تساوی و ۲ شکست و کسب ۱۰ امتیاز در رتبه نهم این گروه قرار دارد.

خبر

موفقیت شناگر بوشهری در مسابقات آب‌های آزاد کشور

بامداد جنوب: مسابقات شنای آب های آزاد بزرگسالان در رده سنی بالای ۲۵ سال آقاپهر، قهرمانان خود را شناخت.

این مسابقات گرامیداشت جانباختگان معدن زغال سنگ طبس بر گزار شد و در آن ۷۰ ورزشکار از ۱۳ استان کشور در ۱۱ رده سنی و در قالب ۲۰ تیم به رقابت پرداختند. در این رقابت‌ها فرشید فخار ورزشکار بوشهری در رده سنی ۲۰ تا ۲۴ سال به نشان برنز رسید.

سرپرست هیات سوار کاری استان بوشهر منصوب شد

بامداد جنوب: اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زیر ۱۵ سال دختران از ۲۵ آذر بر گزار می شود و یاسمین فتحی از بوشهر نیز به این اردو دعوت شده است. مهناز امیر شقاقی، سر مربی تیم ملی فوتبال زیر ۱۵ سال دختران این باز یکنان را به اردو دعوت کرده است: یاسمن سید اقای، نازی رهبری نیا (گیلان)، پارمیس خرمی، مهسان صائی، غزل باری (همدان)، یاسمین فتحی (بوشهر)، آوا غلامی، هستی ایزی (خراسان شمالی)، ثنا حسینی، روشار حیم آبادی (خراسان جنوبی)، فاطمه اسدی، ریحانه عین آبادی، آوین معتمدی (خراسان رضوی)، غزل بختم (کرمانشاه)، آژین شریفی، نازنین صوفی زاده (کردستان)، فاطمه زهرا کمانگری، اسنا حسنی (گلستان)، یگانه فراهانی، نورا امیرزایی، الناحمدی، کیمیا فیروز (تهران)، الناز مردانی (چهار محال و بختیاری)، سدنا یوسف پور، نفیسه خطی، ساجده حسین تبار (مازندران)، ساینا رحمانی، یلدا غفران، سیلوانا هاشمی (سمنان)، غزل دهقانی نیا، بازن نوری (اردبیل)، زهرا قرباقری (خوزستان) و سینا دقاق (زنجان).

اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زیر ۱۵ سال دختران از ۲۵ تا ۲۸ آذر در سمنان بر گزار می شود.

آموزش مدیریت خشم به ورزشکاران بوشهری

بامداد جنوب: کارگاه آموزشی «خودمراقبتی و مدیریت خشم ورزشکاران» به همت واحد آموزش اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر و مرکز روانشناسی ورزشی استان بوشهر بر گزار شد. در این کارگاه که با حضور مربیان، ورزشکاران و کارشناسان حوزه ورزش بر گزار شد، عباس حمزوی، مدیر مرکز روانشناسی ورزشی استان بوشهر و روانشناس ورزشی به نقش مهارت‌های خودکنترلی، تنظیم هیجان و پیشگیری از رفتارهای روانی در عملکرد ورزشی پرداخت.

وی با رویکردی علمی و مبتنی بر تجربه بالینی، شیوه‌های عملی برای مدیریت خشم، کاهش تنش‌های مسابقه‌ای و ارتقای تاب‌آوری ذهنی را آموزش داد و شرکت‌کنندگان با مفاهمی از جمله: اصول خودمراقبتی ذهنی و جسمی و، مهارت‌های پایش خشم و پیشگیری از رفتارهای تکانه‌ای تکنیک‌های سریع آرام‌سازی در تمرین و مسابقه و نقش ذهن آگاهی در افزایش تمرکز و کنترل هیجان چگونگی تبدیل خشم به انرژی سازنده در عملکرد ورزشی آشنا شدند. در پایان نیز روش تمرینات عملی با محوریت تنفس، توجه آگاهی و کنترل بدنی برای مدیریت خشم به مخاطبان آموزش داده شد. این کارگاه بخشی از برنامه‌های توسعه مهارت‌های روانی در ورزش استان بوشهر است که باهدف ارتقای سلامت روان، بهبود عملکرد ورزشی و پیشگیری از آسیب‌های رفتاری در جامعه ورزشی بر گزار می‌شود.

بانوی ایرانی رئیس موقت کمیته پارانتیس روی میز جهان شد

بامداد جنوب: برای اولین بار در تاریخ رشته تنیس روی میز ایران، سیما لیموچی سرمربی تیم ملی بانوان کشورمان به عنوان رئیس کمیته پارانتیس روی میز دنیا ITTFانتخاب شد.

روابط عمومی فدراسیون تنیس روی میز اعلام کرد: در جریان نشست اخیر هیأت اجرایی فدراسیون جهانی تنیس روی میز که در چنگدو چین بر گزار شد، فهرست رؤسا، رؤسای موقت کمیته‌های مختلف فدراسیون جهانی مورد تأیید قرار گرفت. بر این اساس، سیما لیموچی از ایران، به‌عنوان رئیس موقت کمیته پارانتیس روی میز جهان منصوب شد.

این انتصاب بخشی از ساختار جدید فدراسیون جهانی است که با هدف تقویت روند مشورتی و کارشناسی در کمیته‌های تخصصی صورت گرفته و تا زمان تصمیم‌گیری نهایی شورای ITTF برای دوره ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۹ معتبر خواهد بود. نخستین بار در تاریخ رشته تنیس روی میز است که ریاست کمیته‌ای از فدراسیون جهانی به یک ایرانی اختصاص پیدا می‌کند. کمیته پارانتیس روی میز یکی از مهم‌ترین نهادهای تخصصی ITTF در حوزه ورزش افراد دارای معلولیت به‌شمار می‌رود و ریاست این کمیته نقش مهمی در سیاست‌گذاری، توسعه و نظارت بر برنامه‌های جهانی این رشته دارد.

بازگشت استقلال به رشته دوچرخه‌سواری پس از ۸۰ سال

بامداد جنوب: تیم دوچرخه‌سواری استقلال بعد از ۸۰ سال در لیگ برتر ایران حضور می‌یابد.

رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری در نشست با مدیرعامل باشگاه از تلاش‌های او برای زنده کردن هر چه بیشتر روح ورزش در رشته‌های مختلف، از تشکیل مجدد تیم دوچرخه‌سواری استقلال در لیگ برتر ایران، استقبال کرد.

علی تاجرنیانیز پس از انجسام برخی برنامهریزی‌ها برای تیم‌داری در لیگ ملی، پیشنهادهایی برای برگزاری تور دوچرخه سوار استقلال خلیج فارس در سه ماهه پایانی سال ارائه کرد که این موضوع مورد استقبال فدراسیون قرار گرفت.

باشگاه استقلال ابتدا، در سال ۱۳۳۴ با نام باشگاه دوچرخه سواران فعالیت ورزشی خود را آغاز کرد و پس از ۴ سال، باره اندازی تیم فوتبال خود، نام این باشگاه تغییر کرد. حال پس از گذشت حدود ۸۰ سال از این تغییر نام، آبی‌پوشان پایتخت با در نظر گرفتن سابقه و گذشته، دوباره عزم خود را برای بازگشت به این رشته المپیکی جزم کردند.

یک تساوی و دو شکست برای نمایندگان بوشهر در لیگ دو

یک پیروزی، ۵ تساوی و ۲ باخت، ۸ امتیاز به دست آورده است و در رده هشتم جدول این گروه ۱۴ تیمی قرار دارد.

همچنین در چارچوب دیدارهای این هفته، شاهین بندر عامری ،در کرج مهمان تیم آراکالبرز بود که این دیدار با تساوی بدون گل پایان یافت. تیم شاهین بندر عامری که در گروه دوم لیگ باشگاه‌های دسته دوم فوتبال کشور قرار دارد با یک امتیازی که از این دیدار کسب کرد، ۱۲ امتیازی شد و در جایگاه چهارم گروه

سکان پارس جنوبی در دستان رضا مهاجری؛ هواداران جمی تنها به صعود فکر می‌کنند

ندا قاسمیان پور |



سمت خوداستعفا کرد.

بعد از استعفا ی پارس جنوبی، رضا مهاجری، سرمربی جم، رض مهاجری به عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی شد تا زردپوشان، دیدارهای باقی مانده را با هدایت او ادامه دهند.

تاکنون ۱۴ هفته از لیگ دسته اول فوتبال کشور جام آزادگان گذشته و تیم پارس جنوبی جم از ۱۴ بازی انجام شده ۱۷ امتیاز به دست آورده است و اکنون در رده نهم جدول ۱۸ تیمی این رقابت‌ها قرار دارد.

پارسی‌ها ۵ پیروزی، ۵ تساوی و ۴ شکست را در کارنامه دارند و ۱۳ گل زده و ۱۲ گل دریافت کرده‌اند، یعنی تفاضل گلشان ۱+ است. پارس جنوبی جم در ابتدای فصل جاری لیگ دسته اول فوتبال کشور(جام آزادگان) با ادعای صعود به لیگ برتر وارد میدان رقابت‌ها شد و از هفته دوم تا ششم نیز وضعیت خوبی داشت. اما در ادامه شرایط خوب پیش نرفت به طوری که هواداران نگران تیمشان شدند.

زردپوشان جمی ۶ آذر در هفته سیزدهم لیگ دسته اول، میزبان مس کرمان بودند و در ادامه نتیجه نگرفتن هایشان، از تیم ۹ نفره مس یک بر صفر شکست خوردند که این شکست اعتراض و انتقاد هواداران را به همراه داشت. رجب‌زاده بعد از این باخت در جلسه هیأت مدیره باشگاه پارس جنوبی تا پای جدایی پیش رفت، اما در نهایت برای یک بازی دیگر مقابل نود در سمش ایفا شد.

پارس جنوبی چه‌شنبه ۱۵ آذر در هفته چهاردهم لیگ دسته اول در ارومیه مقابل تیم نود به تساوی یک بر یک رسید؛ این نتیجه در حالی رقم خورد که مهدی رجب‌زاده سرمربی پارس جنوبی پیش از آن از مسئولان باشگاه خواسته بود تا در این دیدار برای کسب پیروزی به او فرصت بدهند.

بعد از ناتوانی پارس جنوبی در کسب پیروزی مقابل نود ارومیه، رجب‌زاده در نشست خبری از

فیزیکی در اولویت است.

سرمربی پارس جم گفت: از تیم‌های دیگری پیشنهاد داشتم، اما شرایط آن تیم‌ها را مناسب ندیدم و با شناختی که از پارس جم داشتم، تصمیم گرفتم به جمع شما بیایم، باید خودباوری در بین بازیکنان به وجود بیاید و باور شما فقط شکست حریفان باشد. در این صورت موفق خواهیم بود.

مهاجری با بیان این‌ جمله که «تا روز آخر مسابقات می‌جنگیم» از هدف بزرگ خود برای صعود پارس جنوبی به لیگ برتر خبر داد. محمدرضا مهاجری فصل گذشته در دو مقطع کوتاه هدایت خیبرخرم آباد و شمس آذر قزوین را در لیگ برتر برعهده داشت و بعد از آن از نیمکت مربی‌گری دور بود. او که سابقه حضور در تیم‌هایی نظیر نساجی مازندران، ماشین‌سازی پرسپولیس که سابقه سرمربی‌گری در تیم‌هایی نظیر خیبر خرم آباد، بادران تهران، پاس همدان و… را در صورت گرفته است.

تا روز آخر مسابقات می‌جنگیم

تا اینکه باشگاه پارس جنوبی جم از انتخاب محمدرضا مهاجری به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال خود خبر داد. مهاجری پس از مذاکره با مدیران باشگاه پارس جنوبی، قرارداد خود را با این باشگاه به امضا رساند و هدایت جمی‌ها را در ادامه فصل بر عهده گرفت. در ادامه با برگزاری مراسمی در جمع اعضای تیم فوتبال پارس جنوبی به عنوان سرمربی جدید معارفه شد.

مهاجری در بخشی از صحبت‌های خود در مراسم معارفه گفت: این جایگاه زیننده بودن بزرگ پارس جنوبی نیست؛ با تلاش زیاد باید خودمان را جمع و جور کنیم. اولین برد را که به دست بیاوریم، حاملان بهتر می‌شود و به نسوی موفقیت‌های بیشتر می‌رویم.

وی بیان کرد: فضای فرهنگی لیگ برتر و لیگ یک واقعاً فرق می‌کند. در لیگ دسته اول فوتبال

ایران آماده تکرار قهرمانی در پارا آسیایی جوانان

امکان حضور در آن راندارند، در سایر رشته‌ها با حریفان ش‌ان از دیگر کشورها رقابت خواهند داشت و این برگرفته از نگاه توسعه‌ای کمیته ملی پارالمپیک ایران به ورزش زنان است.

«فرزندان ایران، سفیران پیروزی» نام کاروان ایران در بازی‌های پارا آسیایی جوانان است. این کاروان با شعار «ایمان، ایستادگی، اقتدار» در این بازی‌ها شرکت می‌کند با این هدف که عنوان قهرانی دوره گذشته را تکرار کنند آن هم با تعداد نشان‌هایی با کیفیت‌تر و بیشتر از همیشه.

کاروان ورزش ایران از حضور در چهار دوره گذشته بازی‌های پارا آسیایی جوانان صاحب ۳۹۰ نشان شامل ۱۴۴ طلا، ۱۲۹ نقره و ۱۰۷ برنز شد. این کاروان سه دوره ابتدایی بازی‌ها را با جایگاه دومی در جدول توزیع نشانی تمام کرد اما در دوره گذشته که به میزبانی بحرین بر گزار شد، برای نخستین بار در صدر جدول نشانی بازی‌ها ایستاد.

«فرزندان ایران، سفیران پیروزی» مصمم هستند در پایان رقابت‌های خود در دومی بتوانند دوباره صدر جدول توزیع نشان‌ها را از آن خود کنند.

عملکرد کاروان اعزامی ایران به ادوار مختلف بازی‌های پارا آسیایی جوانان به این شرح است:
بازی‌های ۲۰۰۹
توکیو؛ کسب ۹۶ نشان شامل ۲۷ طلا، ۲۵ نقره و ۱۷ برنز.
کاروان ایران در جایگاه دوم جدول توزیع نشان ایستاد.
بازی‌های ۲۰۱۲
مالزی؛ کسب ۵۹ نشان شامل ۲۷ طلا، ۱۲ نقره و ۲۰ برنز.
کاروان ایران در رتبه دوم جدول توزیع نشان قرار گرفت.
بازی‌های ۲۰۱۷
دوبی؛ کسب ۱۱۸ نشان شامل ۳۹ طلا، ۴۴ نقره و ۳۵ برنز.
کاروان ایران مقام دوم جدول توزیع نشان را به دست آورد.
بازی‌های ۲۰۲۱
بحرین؛ کسب ۱۴۴ نشان شامل ۵۱ طلا، ۵۸ نقره و ۳۵ برنز.
کاروان ایران در جایگاه نخست جدول توزیع نشان ایستاد.

بامداد جنوب

ورزش‌ه

چهارشنبه| ۱۹ آذر ۱۴۰۴ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۴۸۳

گزارش

به حریف بزرگ تدارکاتی نیاز داریم

بامداد جنوب: در شرایطی فدراسیون فوتبال در حال مذاکره با اسپانیا و پرتغال برای برگزاری دیداری دوستانه پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ است که آخرین بازی تدارکاتی تیم ملی با یک حریف بزرگ به ۱۵ سال پیش و بازی با برزیل برمی‌گردد.

به نقل از ایرنا، با مشخص شدن تیم‌های همگروه ایران در جام جهانی ۲۰۲۶، تکاپوی مسئولان فدراسیون فوتبال برای تنظیم بازی‌های تدارکاتی جهت آماده‌سازی در فرصت باقی‌مانده تا آغاز بازی‌ها بیش‌تر از هر زمانی شده است.

یکی از مهم‌ترین ماموریت‌های امرای قلعه نوبنی سرمربی تیم ملی فوتبال که همراه با مهدی محمدنبی سرپرست تیم ملی و امید جمالی مدیر روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال برای شرکت در مراسم قرعه‌کشی در آمریکا حضور دارد، ریزینی مستقیم و رو در رو با تیم‌های موردنظر جهت انجام بازی تدارکاتی پیش از جام جهانی است. آن‌طور که نبی یکشنبه شب در یک گفت‌وگوی تلویزیونی خبر داد با تیم‌های مختلفی مانند اسپانیا، تونس، الجزایر، ایسلند، فنلاند و اسکاتلند صحبت‌هایی صورت گرفته و البته هنوز چیزی قطعی نشده است. در بین گزینه‌های بازی‌های تدارکاتی که تاکنون به صورت رسمی اعلام شده، نام اسپانیا و پرتغال دو تیم سطح اول فوتبال دنیا دیده می‌شود. مسئولان فدراسیون فوتبال امیدوارند با مذاکراتی که صورت می‌گیرد، بتوانند رضایت ماتادورها را برای بازی تدارکاتی پیش از جام جهانی جلب کند.

راه متفاوت قلعه‌نوبی و کی‌روش

یکی از مهم‌ترین انتقادات به تیم ملی در سال‌های اخیر، نداشتن بازی بزرگ تدارکاتی است. به طوری که تیم ملی فوتبال در ۱۵ سال اخیر با تیم‌های سطح اول فوتبال دنیا، بازی تدارکاتی برگزار نکرده است. یک ضعف بزرگ که فشارهای زیادی را متوجه کادر فنی تیم ملی در این سال‌ها کرد.

البته در دوره حضور کارلوس کی‌روش، این سرمربی پرتغالی کمتر اعتقادی به بازی با تیم‌های سطح اول فوتبال دنیا داشت. توجیه او این بود که تیم ملی در این بازی با توجه به اختلاف سطحی که وجود دارد، تبدیل به کیسه گل خواهد شد و این آورده فنی برای تیم ندارد، و همین دلیل طی ۸ سال و سه ماهی که در ۲ مقطع، او روی نیمکت ایران نشست، تیم ملی دیداری تدارکاتی با تیم‌های نامدار جهان نداشت.

اگر چه هزینه زیاد برگزاری این مسابقات و همچنین مسائل غیرورزشی در نداشتن بازی بزرگ تدارکاتی در نزدیک به ۱۵ سال اخیر تأثیرگذار بوده است اما به‌طور ویژه در زمان کی‌روش این دلیل در ردیف دوم بود و تمایل نداشتن این سرمربی، اولین عاملی بود که تیم ملی نتوانست یک بازی دوستانه بزرگ داشته باشد. با این حال با آمدن امیر قلعه‌نوبی در ۲ سال و نیم اخیر، او تأکید دارد که یکی از مهم‌ترین خواسته‌هایش از فدراسیون فوتبال، رویاوری با حریفان بزرگ در بازی‌های تدارکاتی است. اگر چه در این مدت تیم ملی نتوانسته بازی بزرگی داشته باشد، با این حال این سرمربی تأکید دارد که برای موفقیت در جام جهانی، بازیکنانش باید مقابل تیم‌های بزرگ محک بخورند.

به همین خاطر فدراسیون فوتبال مصمم است که پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ که از خرداد ۱۴۰۵ آغاز می‌شود، تیم ملی حداقل با یک یا ۲ تیم بزرگ بازی تدارکاتی برگزار کنند. فیفادی ماه مارس (فروردین‌ماه) و فاصله سه هفته‌ای قبل از جام جهانی، ۲ بازه زمانی است که تیم ملی فرصت بازی تدارکاتی دارد.

خاطرات گذشته زنده می‌شود؟

آخرین بازی بزرگ تیم ملی به سال ۲۰۱۰ برمی‌گردد. ۱۵ مهر سال ۸۹، تیم ملی فوتبال در یک بازی تدارکاتی که به مناسبت خداحافظی کریم باقری تدارک دیده شده بود، در ورزشگاه ن‌زاید شهر ابوظبی به مصاف تیم ملی برزیل رفت. برزیل که با ستاره‌های بزرگی مانند دنی آلو، تیاگو سیلوا و داوید لوئیز روبروی ایران قرار گرفته بود، موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر تیم کشورمان را با هادیت آفشین قطعی شکست دهد.

حالا ۱۵ سال پس از آخرین بازی بزرگ، باید دید که تلاش‌های فدراسیون فوتبال برای قطعی کردن یک بازی تدارکاتی با یک تیم بزرگ پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ به کجا می‌رسد و آیا طلسم طولانی بازی با تیم‌های بزرگ شکسته می‌شود یا همچنان ادامه خواهد داشت.

گزارش

حسن یزدانی با سعدالله‌یف مبارزه نمی‌کند

بامداد جنوب: بر خلاف اخبار منتشر شده در خصوص قطعی شدن حضور عبدالرشید سعدالله‌یف در فینال لیگ کشتی آزاد، قرار نیست این کشتی‌گیر عنوان دار راهی ایران شود.

به نقل از ایسنا، مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد جمعه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می‌شود.

در شرایطی که برخی خبرها مبنی بر حضور عبدالرشید سعدالله‌یف دارند ۸ طلای جهان و المپیک از روسیه در تیم بانک شهر منتشر شده بود، اما این کشتی‌گیر به ایران نمی‌آید و قرار نیست در فینال لیگ کشتی آزاد حاضر شود.

با توجه به اینکه حسن یزدانی کشتی‌گیر وزن ۹۷ کیلوگرم استقلال قرار است پس از ماهه دوری از میادین روز جمعه به روی تشک برود، از دید فنی نیز علاقه چندانی برای روبه‌رو شدن او و سعدالله‌یف در فینال لیگ وجود نداشت.

طبق شنیده‌ها حسن یزدانی در دیدار نیمه‌نهایی که صبح جمعه برگزار می‌شود به روی تشک می‌رود.

در این میان قرار است زاتوبک سیداکوف دارنده نشان‌های طلای جهان و المپیک و عبدالعزیز کودی‌یف دارنده نشان برنز جهان برای حضور در لیگ کشتی آزاد راهی ایران شوند. البته قرار بود این اتفاق بامداد امروز بیفتد که به فردا موکول شده است.

از سوی دیگر قرار است میخاییل مامیاشویلی رئیس فدراسیون کشتی روسیه نیز چهارشنبه وارد ایران شود، پنجشنبه با رئیس فدراسیون کشتی دیدار کند و جمعه نیز نظاره‌گر مرحله نهایی لیگ کشتی آزاد باشد.

